Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Заседание Комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений ГБДОУ детский сад № 15

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Протокол № 1

22 сентября 2016 г.

Присутствовали:

№

п/п

Ф. И. О. Должность  Подпись

1. Ямакова Г.З.  Заместитель заведующего по АХР

2. Зима Л.В.  Заместитель заведующего по УВР

3. Амелина О.В. воспитатель

4. Бычкова М.А. воспитатель

5. Мушкина О.О. Музыкальный руководитель

6.  Карпова  Т.Н. воспитатель

7. Смоляр Н.М представитель родительской общественности

8. Павлова М.А. представитель родительской общественности

9. Алексеева С.Н. представитель родительской общественности

Повестка дня:

1. Выборы председателя, секретаря;

2. продление срока действия Положения  о комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений ГБДОУ детского сада №15

Красногвардейского района Санкт-Петербурга.

3. организационные вопросы по работе комиссии

По 1 вопросу слушали: Ямакову Г.З.  о кандидатурах председателя и секретаря

Решение: Выбрать председателем комиссии Гончарову С.Н., заместителем председателя

Зима Л.В., секретарем Павлову М.А.;

По 2 вопросу слушали: Гончарову С.Н., которая предложила  членам комиссии продлить

срок действия Положения  о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений ГБДОУ детского сада №15 Красногвардейского района

Санкт-Петербурга.

По 3 вопросу слушали: Гончарову С.Н., которая ознакомила членов комиссии с

положением  о Комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений ГБДОУ детский сад № 15 Красногвардейского района Санкт-

Петербурга;

предложила разместить информацию о работе комиссии на информационных стендах и

официальном сайте организации

Решение:

        1. Продлить срок действия Положения  о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений ГБДОУ детского сада №15 Красногвардейского

района Санкт-Петербурга.

2.В работе руководствоваться имеющимся положением о Комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений ГБДОУ

детский сад № 15 Красногвардейского района Санкт-Петербурга, оставить положение

без изменений

         3.разместить информацию о работе комиссии на информационных стендах и

официальном сайте организации, все обращения в комиссию принимать в письменном

виде через председателя Гончарову С.Н.

 4.Хранить документы по работе комиссии в кабинете заведующего в отдельно

сформированном деле;

Председатель                                                                            Гончарова С.Н.

Секретарь                                                                              Павлова М.А.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 15 Красногвардейского района

 Санкт-Петербурга

Заседание Комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений ГБДОУ детский сад

№ 15 Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Протокол № 2                                                                               29 мая 2017 г.

Присутствовали:

№

п/п

Ф. И. О. Должность  Подпись

1. Ямакова Г.З.  Заместитель заведующего по АХР

2. Зима Л.В.  Заместитель заведующего по УВР

3. Амелина О.В. воспитатель

4. Бычкова М.А. воспитатель

5. Мушкина О.О. Музыкальный руководитель

6.  Карпова  Т.Н. воспитатель

7. Смоляр Н.М представитель родительской общественности

8. Павлова М.А. представитель родительской общественности

9. Алексеева С.Н. представитель родительской общественности

Повестка дня: итоги работы комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений ГБДОУ детский сад № 15 Красногвардейского района Санкт-

Петербурга

Слушали: председателя комиссии Гончарову С.Н. об отсутствии обращений за 2016-2017

учебный год

Итог работы: жалобы и обращения в комиссию отсутствуют.

Председатель                                                                            Гончарова С.Н.

Секретарь                                                                              Павлова М.А.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 15 Красногвардейского района

Санкт-Петербурга

Заседание Комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений ГБДОУ детский сад

№ 15 Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Протокол № 1                                                                           25 сентября 2017 г.

Присутствовали:

№

п/п

Ф. И. О. Должность  Подпись

1. Ямакова Г.З.  Заместитель заведующего по АХР

2. Зима Л.В.  Заместитель заведующего по УВР

3. Амелина О.В. воспитатель

4. Бычкова М.А. воспитатель

5. Мушкина О.О. Музыкальный руководитель

6.  Карпова  Т.Н. воспитатель

7. Смоляр Н.М представитель родительской общественности

8. Павлова М.А. представитель родительской общественности

9. Алексеева С.Н. представитель родительской общественности

Повестка дня:           1) Выборы председателя, секретаря;

                                     2) организационные вопросы по работе комиссии

По 1 вопросу слушали: Зима Л.В.  о кандидатурах председателя и секретаря

Решение: Выбрать председателем комиссии Гончарову С.Н., заместителем председателя

Ямакову Г.З., секретарем  Карпова Т.Н.;

По 2 вопросу слушали: Гончарову С.Н., которая ознакомила членов комиссии с

положением  о Комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений ГБДОУ детский сад № 15 Красногвардейского района Санкт-

Петербурга; предложила разместить информацию о работе комиссии на информационных

стендах и официальном сайте организации

Решение:

1. В работе руководствоваться имеющимся положением о Комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений ГБДОУ детский сад № 15

Красногвардейского района Санкт-Петербурга, оставить положение без изменений

2. разместить информацию о работе комиссии на информационных стендах и

официальном сайте организации,

3. все обращения в комиссию принимать в письменном виде через воспитателя группы

№4 Бычкову М.А.

4. Хранить документы по работе комиссии в кабинете заведующего в отдельно

сформированном деле;

Председатель                                                                            Гончарова С.Н.

Секретарь                                                                              Карпова  Т.Н.